
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 
 

Jméno autora: Barbora Lněničková 

Název práce: Problematika kouření elektronických cigaret u žáků 2. 

stupně ZŠ 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D., LL.M. 

Oponent práce: Mgr. et Mgr. Kateřina Krupková 

 

Téma práce: Aktuální, práce se zabývá problémy spojenými s užíváním 
elektronických cigaret u žáků 2. stupně ZŠ. 

Charakter empirického šetření: Využito bylo kvantitativního šetření pomocí 

dotazníkového šetření v online i tištěné formě. Toho se účastnili žáci 2. stupně 

základních škol v rámci Královéhradeckého a Pardubického kraje. Dotazník 

vyplnilo celkem 280 respondentů, 2 dotazníky byly vyřazeny. 

Cílem výzkumného šetření bylo zjistit, jaké mají zkušenosti vybraní žáci 2. 
stupně ZŠ s užíváním elektronických cigaret.  

Došlo ke stanovení sedmi hypotéz, přičemž pět z nich bylo potvrzeno.  

Soulad tématu práce se studovaným oborem: Nezpochybnitelný.  

Rozsah práce: Nadbytečný. 

Použitá literatura: Autorka pracovala s rozmanitými prameny informací včetně 

několika cizojazyčných.  

Citace v textu: Svědomité. Doporučila bych jen věnovat větší pozornost tomu, 
že některý citovaný text následně vychází na další stranu a tam již není na první 

pohled patrné, odkud bylo čerpáno (např. s 47).  

Shoda s antiplagiátorským systémem: Systém Odevzdej.cz vyhodnotil 

celkovou míru podobnosti na 7,5 %.  

Cíl práce: Cílem práce je charakterizovat elektronické cigarety pro lepší 

pochopení jejich vzestupu a rostoucí popularity mezi dětmi, dále teoreticky 
vymezit věkovou skupinu dospívajících žáků ve vztahu k užívání návykových 

látek a vysvětlit jednotlivá specifika užívání elektronických cigaret. Cíl byl 

naplněn. 

Formální stránka práce: Na velmi dobré úrovni. 

Jazyková, stylistická a gramatická stránka práce: Na odpovídající úrovni.  

Využitelnost pro praxi: Využitelnost by mohla být předmětem diskuse u 
obhajoby.  

 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Co všechno spadá do metodologie výzkumu ve společenských vědách?  

2. Bylo pro Vás některé zjištění v rámci výzkumu nečekané?  

 

Celkové zhodnocení:  

 

Výsledné hodnocení: Lze konstatovat, že práce v mnoha aspektech aspiruje 

spíše na diplomovou práci. Empirická část je přehledně zpracována a doplněna 

grafy. Doporučila bych obrázky z textu teoretické části přidat spíše do příloh. 

Jedná se o zdařile zpracovaný text týkající se aktuální a společensky důležité 

problematiky. 
 

 

Datum: 11.05.2024      …………………………………………

                     Podpis oponenta práce 


